
R O Č N Í K  L X X

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  9 V y d á n o :  Z Á Ř I  2 0 1 4  C e n a :  15 K č

V Ě S T N Í K
O B S A H

Část oznamovací
– Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2014 pro účely poskytování dotací na činnost škol
 a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou
 církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat
 církevní školy, v roce 2014 (stanovených č.j. MSMT-480/2014) (č.j. MSMT-30835/2014)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

– Sdělení o opravě chyb v normativech neinvestičních výdajů na rok 2014 pro účely poskytování dotací
 na činnost škol a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo
 registrovanou církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního
 práva zřizovat církevní školy, v roce 2014 (stanovených č.j. MSMT-480/2014) (č.j. MSMT-33592/2014)  . . 5 

– Sdělení o opravě tiskových chyb ve Vyhlášení soutěží a přehlídek ve školním roce 2014/2015  . . . . . . . . . . . . .  8

– Informace o  o dopravních soutěžích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9



strana 2 SEŠIT 9
 

Č.j. MSMT-30835/2014

Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2014

pro účely poskytování dotací na činnost škol a školských zařízení,

které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou 

církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění

k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy, v roce 2014 

(stanovených č.j. MSMT-480/2014)

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy doplňuje s účinností od 1. 9. 2014 normativy neinvestičních 
výdajů na rok 2014, stanovené ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1, 2 a 4 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování 
dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, a to jako roč-
ní objem neinvestičních výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě, žáka 
nebo studenta ve srovnatelném oboru vzdělání a formě vzdělávání ve škole nebo ve srovnatelné školské službě 
ve školském zařízení zřizovaném krajem nebo ministerstvem nebo jako roční objem neinvestičních výdajů, 
mzdových prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě ve srovnatelné mateřské škole zřizo-
vané obcí nebo na jedno dítě nebo žáka ve srovnatelné školské službě ve školském zařízení zřizovaném obcí
(č.j. MSMT-480/2014).

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2014 se s účinností od 1. 9. 2014 doplňují následovně:
část I. je doplněna o normativy pro obory vzdělání středních škol a vyšších odborných škol a školské služby, pro 
které normativ neinvestičních výdajů na rok 2014 dosud nebyl stanoven. Jedná se o obory vzdělání středních 
škol, pro které byly vydány rámcové vzdělávací programy, podle nichž bude realizována výuka od školního roku 
2014/2015, o nově akreditované vzdělávací programy vyšších odborných škol, a o nově poskytované školské 
služby.

Přehled normativů neinvestičních výdajů, doplněných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy s účin-
ností od 1. 9. 2014, je uveden v příloze. 

ČÁST OZNAMOVACÍ



SEŠIT 9 strana 3
 

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2014 v Kč
(doplnění k 1. 9. 2014)

Normativy neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2014 jako roční objem neinvestičních výdajů 

na jednotku výkonu (tj. dítě, žáka a studenta), stanovené materiálem č.j. MSMT-480/2014, se doplňují následovně:

část I. 

Název jednotky výkonu
NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

Celodenně stravovaného ve školní jídelně - vývařovně,  jde-li o dítě, 

žáka nebo studenta, který je ubytovaný v DM nebo v internátu
6 823 3 663 1 282 1 878

Celodenně stravovaného ve školní jídelně - výdejně,  jde-li o dítě, žáka 

nebo studenta, který je ubytovaný v DM nebo v internátu
2 274 1 221 427 626

Dítě, žák, student, jemuž školské poradenské zařízení zajišťuje 

informační, diagnostickou, poradenskou a metodickou činnost, 

odborné služby, preventivně výchovnou péči nebo pomoc při volbě 

vhodného vzdělávání a přípravě na budoucí povolání v (ve):

    

Středisku výchovné péče poskytujícím celodenní služby (SVP) 253 671 178 125 62 344 13 202

Středisku výchovné péče poskytujícím ambulantní nebo terénní služby 

(SVP) 
302 209 73 20

Poznámka: Normativy na PPP, SPC, SVP poskytující ambulantní nebo 
terénní služby a SVČ odpovídají fi nancování na počet jednotek výkonu 
daný rozdělením celkového počtu dětí a žáků v kraji, který tvoří:  

    

pro PPP a SVP: 95% dětí a žáků v MŠ, ZŠ a denní formě vzdělávání v SŠ   

pro SPC: 5% dětí a žáků v MŠ,ZŠ a denní formě vzdělávání v  SŠ   

pro SVČ: 100% žáků v ZŠ a v denní formě vzdělávání v SŠ     

OBORY VZDĚLÁNÍ NÁSTAVBOVÉHO STUDIA POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S MATURITNÍ ZKOUŠKOU, PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

28-42-L/51 Chemik operátor 45 753 31 503 11 026 3 224

75-41-L/51 Sociální činnost 43 175 30 223 10 578 2 374



strana 4 SEŠIT 9
 

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM, 
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s výučním listem

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

37-51-H/01 Manipulant poštovního provozu a přepravy 25 679 17 048 5 967 2 664

  22 254 13 790 4 826 3 638

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM, 

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s výučním listem

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

41-52-E/02 Zahradnická výroba 17 445 10 965 3 838 2 642

  45 257 24 413 8 545 12 299

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ  VYŠŠÍ ODBORNÉ VZDĚLÁNÍ

– pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

68-42-N/07 Bezpečnost v silniční dopravě 41 329 27 331 9 566 4 432

74-41-N/01 Wellness - Balneo 55 242 35 819 12 537 6 886

75-33-N/01 Lektorská pedagogika 38 998 25 204 8 821 4 973



SEŠIT 9 strana 5
 

Č.j. MSMT-33592/2014

Sdělení o opravě chyb v normativech neinvestičních výdajů na rok 2014

pro účely poskytování dotací na činnost škol a školských zařízení,

které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí

nebo registrovanou církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno 

oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy, v roce 2014 

(stanovených č.j. MSMT-480/2014)

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy informuje o opravě normativů neinvestičních výdajů na rok 
2014, stanovených ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1, 2 a 4 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací sou-
kromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, a to jako roční objem nein-
vestičních výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě, žáka nebo studenta ve 
srovnatelném oboru vzdělání a formě vzdělávání ve škole nebo ve srovnatelné školské službě ve školském zaří-
zení zřizovaném krajem nebo ministerstvem nebo jako roční objem neinvestičních výdajů, mzdových prostředků 
a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě ve srovnatelné mateřské škole zřizované obcí nebo na jedno dítě 
nebo žáka ve srovnatelné školské službě ve školském zařízení zřizovaném obcí (č.j. MSMT-480/2014).

Opravuje se početní chyba v příloze materiálu č.j. MSMT-480/2014 u normativů neinvestičních výdajů (NIV) 
pro rok 2014 pro základní školy, ve které byly zveřejněny chybné hodnoty „NIV celkem“.  

Přehled opravených normativů neinvestičních výdajů je uveden v příloze.

Vzhledem k povaze chyby (prostá chyba v počtech) je opravené znění normativů rozhodné již od 1. 1. 2014.



strana 6 SEŠIT 9
 

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2014 v Kč
(oprava početní chyby)

Normativy neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2014 jako roční objem neinvestičních výdajů 

na jednotku výkonu (tj. dítě, žáka a studenta), stanovené materiálem č.j. MSMT-480/2014, se opravují následovně:

část I. 

Název jednotky výkonu
NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

Základní škole tvořené pouze třídami prvního stupně včetně ZŠ 

samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením, včetně ZŠ 

speciální:

    

                     - do 10 žáků (včetně) 76 460 51 482 18 019 6 959

                     - od 11 do 20 žáků (včetně) 59 848 39 209 13 723 6 916

                     - od 21 do 40 žáků (včetně) 50 886 32 587 11 405 6 894

                     - od 41 do 60 žáků (včetně) 47 011 29 724 10 403 6 884

                     - nad 60 žáků 41 092 25 981 9 093 6 018

Základní škole tvořené oběma stupni včetně ZŠ samostatně zřízené pro 

žáky se zdravotním postižením, včetně ZŠ speciální:
    

                     - do 153 žáků (včetně) 48 004 30 798 10 779 6 427

                     - od 154 do 156 žáků (včetně) 47 138 30 599 10 710 5 829

                     - od 157 do 159 žáků (včetně) 46 872 30 403 10 641 5 828

                     - od 160 do 161 žáků (včetně) 46 616 30 214 10 575 5 827

                     - od 162 do 163 žáků (včetně) 46 362 30 026 10 509 5 827

                     - od 164 do 165 žáků (včetně) 46 114 29 843 10 445 5 826

                     - od 166 do 167 žáků (včetně) 45 870 29 663 10 382 5 825

                     - od 168 do 169 žáků (včetně) 45 631 29 486 10 320 5 825

                     - od 170 do 171 žáků (včetně) 45 398 29 314 10 260 5 824

                     - od 172 do 174 žáků (včetně) 45 166 29 143 10 200 5 823

                     - od 175 do 176 žáků (včetně) 44 942 28 977 10 142 5 823

                     - od 177 do 178 žáků (včetně) 44 721 28 813 10 085 5 823

                     - od 179 do 180 žáků (včetně) 44 504 28 653 10 029 5 822

                     - od 181 do 183 žáků (včetně) 44 289 28 494 9 973 5 822

                     - od 184 do 185 žáků (včetně) 44 079 28 339 9 919 5 821

                     - od 186 do 187 žáků (včetně) 43 876 28 189 9 866 5 821

                     - od 188 do 189 žáků (včetně) 43 670 28 037 9 813 5 820

                     - od 190 do 192 žáků (včetně) 43 471 27 890 9 762 5 819

                     - od 193 do 194 žáků (včetně) 43 276 27 746 9 711 5 819

                     - od 195 do 197 žáků (včetně) 43 083 27 604 9 661 5 818

                     - od 198 do 199 žáků (včetně) 42 893 27 463 9 612 5 818

                     - od 200 do 202 žáků (včetně) 42 710 27 328 9 565 5 817

                     - od 203 do 205 žáků (včetně) 42 529 27 194 9 518 5 817

                     - od 206 do 207 žáků (včetně) 42 347 27 060 9 471 5 816

                     - od 208 do 210 žáků (včetně) 42 173 26 931 9 426 5 816



SEŠIT 9 strana 7
 

                     - od 211 do 213 žáků (včetně) 41 999 26 803 9 381 5 815

                     - od 214 do 216 žáků (včetně) 41 829 26 677 9 337 5 815

                     - od 217 do 219 žáků (včetně) 41 662 26 554 9 294 5 814

                     - od 220 do 222 žáků (včetně) 41 499 26 433 9 252 5 814

                     - od 223 do 225 žáků (včetně) 41 337 26 313 9 210 5 814

                     - od 226 do 228 žáků (včetně) 41 181 26 198 9 169 5 814

                     - od 229 do 232 žáků (včetně) 41 027 26 084 9 129 5 814

                     - od 233 do 237 žáků (včetně) 40 874 25 971 9 090 5 813

                     - od 238 do 242 žáků (včetně) 40 727 25 862 9 052 5 813

                     - od 243 do 247 žáků (včetně) 40 583 25 756 9 015 5 812

                     - od 248 do 252 žáků (včetně) 40 442 25 652 8 978 5 812

                     - od 253 do 258 žáků (včetně) 40 305 25 550 8 943 5 812

                     - od 259 do 264 žáků (včetně) 40 170 25 451 8 908 5 811

                     - od 265 do 270 žáků (včetně) 40 040 25 355 8 874 5 811

                     - od 271 do 300 žáků (včetně) 39 420 24 897 8 714 5 809

                     - od 301 do 350 žáků (včetně) 38 624 24 309 8 508 5 807

                     - od 351 do 450 žáků (včetně) 37 368 23 381 8 183 5 804

                     - od 451 do 550 žáků (včetně) 36 448 22 701 7 945 5 802

                     - nad 550 žáků 35 786 22 212 7 774 5 800



strana 8 SEŠIT 9
 

Sdělení o opravě tiskových chyb

ve Vyhlášení soutěží a přehlídek ve školním roce 2014/2015

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy informuje o provedení následujících oprav ve Vyhlášení soutěží 
a přehlídek ve školním roce 2014/2015, uveřejněném v sešitu 8/2014 Věstníku MŠMT ČR, s. 2 a násl.:

V údajích o soutěži A 21) („Atletický čtyřboj žáků základních škol praktických a speciálních – národní kolo“) 1. 
se na prvním řádku vypouští slova „ – národní kolo“ a na třetím řádku se před znak „Ú“ (ústřední kolo) vkládá 
znak „K“ (krajská kola), oddělený čárkou. Opravená položka zní:

„A 21) Atletický čtyřboj žáků základních škol praktických a speciálních (49. ročník)
– soutěž žáků ZŠ praktických a ZŠ speciálních – 2 kategorie – dívky, chlapci 13–15 let (jednotlivci, druž-
stva)
ZŠP, ZŠS – K, Ú (10. – 12. 6. 2015)
Kontaktní adresa: Mgr. Hana Dvořáčková, Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola,
Ústí nad Orlicí, Lázeňská 206, 562 01 Ústí nad Orlicí, Tel. 465 523 497, e-mail: zs.lazne@seznam.cz.“

V údajích o soutěži A 26) („Soutěž v programování“) se na druhém a třetím řádku před znak „K“ (krajské) 2. 
u obou kategorií vkládá znak „O“ (okresní), oddělený čárkou. Opravená položka zní:

„A 26) Soutěž v programování (29. ročník) – 4 kategorie dle věku
2 kat. – vyšší programovací jazyky ZŠ, SŠ – O, K (16. – 18. 4. 2015), Ú (6/2015, Jánské Lázně)
2 kat. – aplikovaný software ZŠ, SŠ – O, K (16. – 18. 4. 2015), Ú (6/2015, Jánské Lázně)
Kontaktní adresa: Ing. Jana Ševcová, NIDV, Senovážné nám. 25, 110 00 Praha 1,
tel. 603 860 963, e-mail: sevcova@nidv.cz, www.nidv.cz.“



SEŠIT 9 strana 9
 

Soutěže typu B

Soutěže pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

Dopravní soutěž mladých cyklistů pro sluchově postižené žactvo (10. ročník, Ministerstvo dopravy – BESIP) – 2 
kategorie dle ročníku školy

Š (4/2015 – 9/2015), ÚM (10/2015)

Kontaktní adresa: Mgr. Judita Stuchlíková, Ministerstvo dopravy – BESIP, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 15 Praha 1, tel: 2251 31106, 

e-mail: judita.stuchlikova@mdcr.cz; www.ibesip.cz

Ostatní soutěže

Dopravní soutěž mladých cyklistů (36. ročník, Ministerstvo dopravy – BESIP) – 2 kategorie dle ročníku školy

Š (10/2014 – 4/2015), O (4-5/2015), K (5-6/2015), Ú (6/2015)

Kontaktní adresa: Mgr. Judita Stuchlíková, Ministerstvo dopravy – BESIP, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 15 Praha 1, tel: 2251 31106, 

e-mail: judita.stuchlikova@mdcr.cz; www.ibesip.cz



strana 10 SEŠIT 9
 



SEŠIT 9 strana 11
 
VYBERTE SI Z NABÍDKY

Objednávky přijímá a vyřizuje: SEVT, a. s., oddělení předplatného, Pekařova 4, 181 06 Praha 8 – Bohnice

 Tel.: 283 090 354   �   Fax: 233 553 422

 e-mail: predplatne@sevt.cz

 Obsahy věstníků a zpravodajů na www.sevt.cz 

www.sevt.cz

Předpokládaná výše předplatného pro rok 2014 a periodicita distribuovaných věstníků a zpravodajů:

 
Název věstníku, zpravodaje

 Předpokládaná Záloha
  periodicita na předplatné

 Ústřední věstník ČR 6krát ročně 400 Kč

 Věstník Ministerstva zemědělství 3krát ročně 200 Kč

 Věstník Ministerstva zdravotnictví 10krát ročně 1500 Kč

 Cenový věstník Ministerstva fi nancí 14krát ročně 1400 Kč

 Finanční zpravodaj  6krát ročně 600 Kč

 Věstník Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 12krát ročně 500 Kč

VĚSTNÍKŮ A ZPRAVODAJŮ



strana 12 SEŠIT 9
 

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, 
a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354, fax: 233 553 422; 
drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 
261 264 325 – Brno, Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – České Budějovice, Čes-
ká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky 
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně 
po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 
15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření 
úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování 
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a po-
čtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace 
vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte 
IČ (právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo 
předplatitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP Praha č. j. 1172/93 ze 
dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Slovenskej republike povole-
né RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 403 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354, 
fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., 
P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za 
dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok 1. záloha činí 500 Kč – 
Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.


